[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2024 г. № 53
 р.п. Бежаницы

О реорганизации муниципального предприятия Бежаницкого района «Услуга» путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Услуга»

В соответствии со статьями 57-59 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 29 Федерального  закона  от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», статьей 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденным решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 26.04.2006 г. № 355, Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бежаницкий район» (новая редакция), утвержденным решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 15.04.2020 г. №156, решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 22.12.2023 г. № 85 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бежаницкий район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное предприятие Бежаницкого района «Услуга», ОГРН 1046001200420, место нахождения: Псковская область, Бежаницкий район, рп. Бежаницы, ул. Смольная, д. 66, путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Услуга» со 100% долей уставного капитала муниципального образования «Бежаницкий район».

2. Директору муниципального предприятия Бежаницкого района «Услуга» в трехдневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить подачу документов в регистрирующий орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации предприятия путем преобразования в хозяйственное общество.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке условий приватизации имущественного комплекса муниципального предприятия Бежаницкого района «Услуга».

4. Комитету по имуществу и земельным вопросам Администрации Бежаницкого района и директору муниципального предприятия Бежаницкого района «Услуга» завершить реорганизационные мероприятия согласно плану в срок до 30.09.2024 года.

5. Комитету по имуществу и земельным вопросам Администрации Бежаницкого района после окончания процедуры реорганизации муниципального предприятия Бежаницкого района «Услуга» внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества муниципального образования «Бежаницкий район».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Бежаницкого района Иванову Е.М.

Глава Бежаницкого района                                                           С.К. Михеев

Верно: Гаврилова
УТВЕРЖДЕН

 постановлением  Администрации

Бежаницкого района
от 31.01.2024 г. № 53
ПЛАН

 мероприятий по реорганизации муниципального предприятия Бежаницкого района «Услуга» путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Услуга»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации муниципального предприятия Бежаницкого района «Услуга» (далее - Предприятие), и предоставить в Администрацию Бежаницкого района  документ о внесении такой записи (ст. 60 ГК РФ).
	В течение 3 дней со дня вступления в силу постановления о реорганизации

	Директор Предприятия

	2
	Обеспечить размещение (публикация) информации о реорганизации в «Вестнике государственной регистрации»  федеральном информационном ресурсе «Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц» (ст. 60 ГК РФ).
	Информация публикуется дважды, с периодичностью раз в месяц после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	Директор Предприятия

	3
	Обеспечить направление письменных уведомлений кредиторам и контрагентам, с которыми заключены долгосрочные договоры
	Не позднее тридцати дней со дня вступления в силу постановления о реорганизации
	Директор Предприятия

	4
	Обеспечить уведомление работников Предприятия  о реорганизации (статьи 74, 75 ТК РФ)
	Не позднее, чем за два месяца до окончания реорганизации
	Директор Предприятия

	5
	Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком раскрытия информации государственными (муниципальными) унитарными предприятиями и акционерными обществами, обществами с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в государственной или муниципальной собственности, с момента их включения в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества, акты планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества, утвержденного приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 06.10.2016 № 641 (далее - Порядок)
	В соответствии с

Порядком
	Директор Предприятия

	6
	Обеспечить представление в Администрацию Бежаницкого района заверенные в установленном порядке:

- копии действующего устава Предприятия;

- копии документов, подтверждающих регистрацию Предприятия в Едином государственном

реестре юридических лиц;

- копии приказа о назначении руководителя Предприятия (с приложением копии трудового

договора)
	До 15.02.2024
	Директор Предприятия

	7
	Обеспечить постановку на кадастровый учет объектов недвижимого имущества, находящихся

в хозяйственном ведении Предприятия, а также земельных участков, находящихся у Предприятия на праве постоянного (бессрочного) пользования или аренды либо занимаемых объектами недвижимости, входящими в состав приватизируемого имущественного комплекса Предприятия, и необходимых для использования указанных объектов (подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса Предприятия в соответствии с пунктом 2 статьи 28 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ) (далее - земельные участки,

находящиеся в пользовании Предприятия).
	До 01.03.2024
	Директор Предприятия, Администрация Бежаницкого района

	8
	Обеспечить внесение в Реестр имущества, находящегося в собственности муниципального

образования «Бежаницкий район» (далее - реестр), сведений (необходимых изменений) обо всех объектах недвижимого имущества (закрепленных на праве хозяйственного ведения за Предприятием), объектов движимого имущества, подлежащих учёту в реестре, а также включение земельных участков, используемых Предприятием в состав

казны муниципального образования «Бежаницкий район».
	До 01.03.2024
	Директор Предприятия, Администрация Бежаницкого района

	9
	Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования «Бежаницкий район» и права

хозяйственного ведения Предприятия на все объекты недвижимого имущества.
	До 01.03.2024
	Директор Предприятия, Администрация Бежаницкого района

	10
	Провести  в установленном порядке  инвентаризацию имущества и обязательств Предприятия по состоянию на 01 марта 2024 года, составление акта инвентаризации.
	До 30.03.2024
	Директор Предприятия

	11
	Составить промежуточный бухгалтерский (финансовый) баланс Предприятия на дату проведения инвентаризации, определить балансовую стоимость активов, подлежащих приватизации, при этом земельные участки оцениваются по кадастровой стоимости (пункты 2,3 статьи 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ).
	До 30.03.2024
	Директор Предприятия

	12
	Направить в Администрацию  Бежаницкого района:
· акт инвентаризации,
· документы на земельные участки (кадастровые паспорта или копии договоров аренды),
· годовой бухгалтерский (финансовый)отчёт,
· промежуточный бухгалтерский (финансовый) отчёт,
· расчёт балансовой стоимости активов, подлежащих приватизации,
· обязательства Предприятия,
· сведения о размере уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого посредством преобразования Предприятия
· сведения об имеющихся обременениях приватизируемого имущества,
- предложения по объектам, не подлежащих приватизации.
	До 30.03.2024
	Директор Предприятия

	13
	Отобрать аудиторскую организацию с целью проведения проверки составленного

Предприятием промежуточного бухгалтерского баланса, по результатам инвентаризации

имущества и обязательств.
	До 30.04.2024
	Администрация Бежаницкого района

	14
	Организация проведения аудиторской проверки полноты и правильности документов по приватизации, результатов инвентаризации и промежуточного баланса, составления аудиторского заключения (пункт 1 статьи 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ)
	До 30.05.2024
	Администрация Бежаницкого района

	15
	Рассмотрение аудиторского заключения (отчета) по проверке промежуточного бухгалтерского баланса, результатов инвентаризации имущества и обязательств  Предприятия
	До 01.06.2024        в течение 5-ти дней с даты предоставления аудиторского заключения (отчета)
	Администрация Бежаницкого района

	16
	Составление передаточного акта, представление в Администрацию  Бежаницкого района на проверку и утверждение (статья 59 ГК РФ)
	До 01.06.2024, в течение 3-х дней со дня составления передаточного акта
	Директор  Предприятия

	17
	Проверка Администрацией  Бежаницкого района передаточного акта (пункт 2 статьи 59 ГК РФ)
	До 15.06.2024, в течение 10-ти дней со дня представления передаточного акта в Администрацию Бежаницкого района
	Администрация Бежаницкого района

	18
	Разработка проекта Устава ООО «Услуга»
	До 01.07.2024
	Администрация Бежаницкого района Директор Предприятия

	19
	Подготовка проекта постановления Администрации  Бежаницкого района  «Об условиях приватизации  муниципального предприятия Бежаницкого района «Услуга» (статья 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ, статьи 29, 34 Федерального закона от 14.11.2001 № 161-ФЗ):
· утверждение состава подлежащего приватизации имущественного комплекса  Предприятия;
· утверждение перечня объектов, не подлежащих приватизации имущественного комплекса  Предприятия;
· утверждение уставного капитала хозяйственного общества, номинальной стоимости доли  муниципального образования «Бежаницкий район»;
· утверждение Устава ООО «Услуга»;                                     - назначение директора хозяйственного общества ООО «Услуга»;
- утверждение передаточного акта.
	До 01.07.2024
	Администрация Бежаницкого района

	20
	Размещение постановления Администрации Бежаницкого района «Об условиях приватизации муниципального предприятия Бежаницкого района «Услуга»  на официальном сайте torgi.gov.ru (пункт 2 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ)
	До 01.08.2024, в течение 10-ти дней со дня вступления в силу постановления Администрации Бежаницкого района об условиях приватизации
	Администрация Бежаницкого района

	21
	Направление заявления о государственной регистрации хозяйственного общества  в регистрирующий орган по форме № Р 12016

(подпункт «а» пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ, Приказ Федеральной налоговой службы России от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@) с приложением:
· постановления Администрации Бежаницкого района об условиях приватизации;
· Устава ООО «Услуга».

	До 01.09.2024, не ранее, чем через 3 месяца после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры
реорганизации (пункт 1, статьи 60.1 ГК РФ)
	Директор Предприятия

	22
	Направление в Администрацию Бежаницкого района:
· свидетельства о создании юридического лица ООО «Услуга»;
· свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности юридического лица муниципального предприятия Бежаницкого района «Услуга»;
· выписки из ЕГРЮЛ в отношении муниципального предприятия Бежаницкого района «Услуга»;
· выписки из ЕГРЮЛ в отношении ООО «Услуга».
	До 30.09.2024, не ранее, чем через 3 месяца после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры
реорганизации (пункт 1, статьи 60.1 ГК РФ)
	Директор Предприятия

	23
	Внесение изменений в Реестр муниципального имущества  муниципального образования «Бежаницкий район»
	В течение месяца после получения документов, указанных в п. 22
	Администрация Бежаницкого района

	24
	Закрытие лицевых счетов Предприятия
	После
государственной регистрации юридического лица хозяйственного общества
	Директор Предприятия

	26
	Внесение изменений в гражданско-​правовые договоры Предприятия. Оформление дополнительных соглашений к трудовым договорам сотрудников Предприятия (статья 75 ТК РФ)
	После
государственной регистрации юридического лица хозяйственного общества
	Директор Предприятия

	27
	Осуществление государственной регистрации права собственности на недвижимое имущество, переданное ООО «Услуга» (пункт 2 статьи 48, статья 66 ГК РФ)
	После
государственной регистрации юридического лица - ООО «Услуга»
	Директор Предприятия

[image: image1]